tentes na realização do Curso de Capacitação em Assessoria Parlamentar para Câma-
ras Municipais, promovido pelo Instituto Expert, com foco na formação de assessores, 
vereadores, servidores públicos e demais profissionais ligados ao Poder Legislativo 
Municipal. 

VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

FONTE DE RECURSOS: Unidade Orçamentária – Projeto/Atividade 2001 (Manuten-
ção das Atividades da Câmara); Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 – Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica; Fonte 1500000 – Recursos não vinculados a impostos. 

VIGÊNCIA: